

**PROTOKÓŁ NR I/2014**  
**z obrad I Sesji Rady Gminy Sejny**  
**odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku**

**Sejny, dnia 1 grudnia 2014 roku**

**Protokół Nr I/2014  
z Obrad Sesji  
Rady Gminy Sejny  
w dniu 1 grudnia 2014 r.**

Sesja rozpoczęła się o godz. 14<sup>00</sup>  
Sesja zakończyła się o godz. 15<sup>05</sup>

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny.

W obradach udział wzięło:

- 15 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./
- 37 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./

W posiedzeniu udział wzięli także:

1. Mieczysław Plesiewicz - Sekretarz Gminy.
2. Beata Delnicka - Skarbnika Gminy
3. Barbara Nowikowska - Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej

**Proponowany porządek obrad**

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Sejny.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
6. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Sejny

**Do pkt. 1**

Sesję otworzył i przewodniczył jej do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sejny radny senior – Władysław Klimasara wypowiadając klauzulę „Otwieram I Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  
Sesję protokołowała Bruś Elżbieta.

**Do pkt. 2**

Radny senior – Władysław Klimasara przedstawił porządek obrad Sesji Rady Gminy Sejny przygotowany przez Komisarza Wyborczego w Suwałkach, który został przyjęty jednogłośnie.

**Do pkt. 3.**

W tym punkcie Władysław Klimasara poinformował zebranych, że zostanie złożone ślubowanie przez nowo wybranych radnych.

Zaproponował aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób: „odczytam rotę ślubowania, a radna Pani Tomkiewicz Marta odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do zaproponowanej ceremonii ślubowania.

Władysław Klimasara odczytał treść ślubowania: „Wierny Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Następnie wyczytani kolejno przez radną Martę Tomkiewicz radni z listy wypowiadali zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Radny senior– Władysław Klimasara udzielił głosu Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Sejnach, która serdecznie pogratulowała radnym wyborcu i wręczyła wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze radnego.

#### **Do pkt 4**

Wybór Przewodniczącego Rady VII kadencji.

Radny senior – Władysław Klimasara poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. Przypomniawszy zebranym, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego też każdorazowo będą zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę – powiedział radny senior.

Radni zgłosili dwie kandydatki na Przewodniczącego Rady:

- radną Bednarek Agatę Annę,
- radną Karłowicz Barbarę.

Obie kandydatki wyraziły zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady

Dalszych zgłoszeń nie było, lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Sejny została zamknięta.

Następnie radny senior – Władysław Klimasara zaproponował przystąpić do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniawszy, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Radni do Komisji Skrutacyjnej zgłosili spośród siebie 3 radnych:

1. radny Pietruszkiewicz Romuald,
2. radny Wilkiel Sławomir,
3. radny Skupski Krzysztof Mariusz,

Wszyscy ze zgłoszonych radnych wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Komisja skrutacyjna ze swego grona na przewodniczącego wybrała radnego Skupskiego Krzysztofa Mariusza,

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Radny senior – Władysław Klimasara stwierdził, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady i ogłosił 5 minutową przerwę do przygotowania kart do głosowania.

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytany radny podchodził do urny i wrzucał kartę do głosowania.

Radny senior ponownie ogłosił 5 minutową przerwę, i poprosił Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie:

Przewodniczący komisji odczytał protokół z wyborów (protokół stanowi załącznik) i ogłosił, że na Przewodniczącą Rady Gminy Sejny została wybrana Barbara Karłowicz za wyborem radnej Barbary Karłowicz głosowało 8 radnych, natomiast za wyborem radnej Bednarek Agaty Anny głosowało 7 radnych.

Radny senior – Władysław Klimasara przedstawił treść projektu uchwały w sprawie Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sejny.

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr I/1/2014,  
przy jednym głosie „wstrzymującym się”, trzema głosami „przeciw”  
jedenastu radnych głosowało „za”  
w sprawie Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sejny.  
*/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/***

#### **Do pkt 5**

Radny senior – Władysław Klimasara serdecznie pogratulował wyborcu i oddał dalsze prowadzenie obrad sesji nowo wybranej Przewodniczącej Rady Gminy Sejny.

Radna Barbara Karłowicz podziękowała za wybór i zaufanie i przyjęła prowadzenie obrad.

Przywitała nowo wybranego Wójta Gminy Sejny – Dariusza Adama Łostowskiego obecnego na sali obrad i serdecznie mu pogratulowała wyboru.

Pan Dariusz Łostowski podziękował wyborcom za wybór i zaufanie, którym obdarzyli go wyborcy.

### **Do pkt 6**

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sejny.

Radni zgłosili dwóch kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady:

- radnego Klimasarego Władysława,
- radnego Mroczkowskiego Mirosława.

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady

Dalszych zgłoszeń nie było, lista kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sejny została zamknięta.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minutową przerwę do przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytany radny podchodził do urny i wrzucał kartę do głosowania.

Przewodnicząca Rady ponownie ogłosiła 5 minutową przerwę, i poprosiła Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie:

Przewodniczący komisji odczytał protokół z wyborów wiceprzewodniczącego (protokół stanowi załącznik) i ogłosił, że na Przewodniczącego Rady Gminy Sejny została wybrany Mirosław Mroczkowski. Za wyborem radnego Mirosława Mroczkowskiego głosowało 8 radnych, natomiast za wyborem radnego Władysława Klimasary głosowało 7 radnych.

Przewodnicząca Rady – Barbara Karłowicz przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sejny.

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

**Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/2/2014  
sprawie Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sejny.  
*/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/***

### **do pkt. 7**

Wolne wnioski i informacje

### **do pkt. 12**

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam I Sesję Rady Gminy Sejny w dniu 1 grudnia 2014 roku.

Protokółowała:  
*Inspektor ds. obsługi rady*

Elżbieta Bruś

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*Barbara Karłowicz*